
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «29» марта  2024 г.                                                                    №15 
 

 

1. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения №18 от 

29.03.2024г. «О внесении изменений в план мероприятий на 2024 год по 

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденный 

распоряжением администрации Гадалейского сельского поселения  №75А  от 

25.12.2023г». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

29 марта   2024 г.                                                          №18 

с.Гадалей  

 
О внесении изменений в план мероприятий на 2024 год по реализации 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденный распоряжением 

администрации Гадалейского сельского поселения  

№75А  от 25.12.2023г  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 

образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского 

поселения их формирования и реализации», (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 

13.11.2018г №44), 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Внести изменения в план мероприятий на 2024 год по реализации 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденный распоряжением 

администрации Гадалейского сельского поселения №75А от 25.12.2023 г.,  изложив план 

мероприятий на 2024 год в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                               А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Приложение 

к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского 

поселения от 29.03.2024 г №18 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Срок 

реализации 

Объем ресурсного 

обеспечения (очередной 

год) 
Наименован

ие 

показателя 

мероприятия 

Значения 

показателя 

мероприятия 

(очередной 

год) 

с 

(месяц

) 

по 

(месяц

) 

источник тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Социально-

экономическое развитие 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 

гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 26 595,5 

 

X 
X 

Местный 

бюджет 

(далее - 

МБ) 

24 973,7 

Средства, 

планируем

ые к 

привлечени

ю из 

районного 

бюджета 

(далее - РБ) 

– при 

наличии 

401,5 

Средства, 

планируем

ые к 

привлечени

ю из 

областного 

бюджета 

(далее - ОБ) 

– при 

наличии 

 

1010,5 

Средства, 

планируем

ые к 

привлечени

ю из 

федерально

го бюджета 

(далее - ФБ) 

- при 

наличии 

209,8 



Иные 

источники 

(далее - ИИ) 

- при 

наличии 

0 

1 

Подпрограмма 1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028 гг.»» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 14 263,7 

% 

 

 

 

 

 

 

Доля 

исполненных 

полномочий 

Администрац

ии 

Гадалейского 

сельского 

поселения без 

нарушений к 

общему 

количеству 

полномочий. 

 

Количество 

муниципальн

ых служащих, 

прошедших 

обучение по 

повышению 

квалификации

. 

 

 

Обеспечение 

работников 

администраци

и 

техническими 

и 

материальным

и средствами 

для 

своевременно

го 

выполнения 

полномочий. 

 

МБ 13 751,6 Чел. 

РБ 301,6 

% 
ОБ 0,7 

ФБ 209,8 

ИИ 0 

1.1. 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 8746,9 

Х 

МБ 8234,8 

РБ 301,6 

ОБ 0,7 

ФБ 209,8 

ИИ 0 

1.1.1. Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 8746,9 

Х 

МБ 8234,8 

РБ 301,6 

ОБ 
0,7 

ФБ 209,8 

ИИ 0 

1.2. 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Управление 

муниципальным 

долгом сельского 

поселения. 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 2,0 

X X 

МБ 2,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.2.1. Управление 

муниципальным 

Администрац

ия 
X X 

Всего 2,0 
X X 

МБ 2,0 



долгом сельского 

поселения. 

 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.3. 

 Основное 

мероприятие 1.3. 

 Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения  

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 1243,3 

X X 

МБ 1243,3 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

1.3.1. Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения. 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Х Х 

Всего 1243,3 

X X 

МБ 1243,3 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.4. 

Основное 

мероприятие 1.4. 

 «Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 30,0 

X X 

МБ 30,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

1.4.1. «Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 30,0 

X X 

МБ 30,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.5. Основное Администрац X X Всего 20,0 X X 



мероприятие 1.5 

Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских 

поселений  

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 20,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

1.5.1. Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских 

поселений 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 20,0 

X X 

МБ 20,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.6. 

Основное 

мероприятие 1.6 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 4221,5 

X X 

МБ 4221,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

1.6.1. 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 4221,5 

X X 

МБ 4221,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2. 

Подпрограмма 2. 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

X X Всего 10,0 % 

Размер 

дефицита 

бюджета 

Гадалейского 



расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028 гг.» 

поселения 

 

МБ 10,0 % муниципально

го 

образования.  

Прирост 

поступлений 

налоговых 

доходов в 

местные 

бюджеты к 

предыдущему 

году (в 

нормативах 

текущего 

года. 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженност

и учреждений, 

находящихся 

в ведении 

органов 

местного 

самоуправлен

ия. 

РБ 0 

тыс. рублей 
ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

«Услуги в области 

информационных 

технологий».  

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 10,0 

Х 

МБ 10,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2.1.1. Услуги в 

области 

информационных 

технологий 

(обслуживание  

сайта).  

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 10,0 

X 

МБ 10,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3. 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 6729,2 

% 

 

 

Увеличение 

доли 

освещения 

территории 

сельского 

поселения. 

 

МБ 5890,0 

РБ 99,9 

ОБ 739,3 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1. 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог» 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 4962,2 

м 

Протяженност

ь 

автомобильны

х дорог, 

находящихся 

в границах 

населенных 

пунктов, 

соответствую

щих 

техническим 

требованием. 

МБ 4962,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.1. Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 4217,4 

МБ 4217,4 

РБ 0 

ОБ 0 



ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.2. 

Электроосвещение 

линии дорожной 

сети дорог 

местного значения. 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 744,8 

% 

Увеличение 

доли 

освещения 

территории 

сельского 

поселения. 

МБ 744,8 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2. 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Организация 

благоустройства 

территории 

поселения. 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 349,9 

% 

Увеличение  

доли  

объектов 

культурного 

наследия 

 

МБ 207,4 

РБ 0 

ОБ 142,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2.1. 

3.2.1. 

Приобретение 

строительного 

материала для 

ограждения Парка 

Победы с. Гадалей. 

(установка 

собственными 

силами). 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Х Х 

Всего 150,0 

МБ 7,5 

РБ 0 

ОБ 142,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2.2. 

3.2.2. Ограждение 

мест захоронения с. 

Гадалей 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Х Х 

Всего 199,9 

МБ 199,9 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.3. 

Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 689,0 

% 

Снижение 

аварийности 

на объектах 

водоснабжени

я. 

МБ 689,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 3.3.1. Бурение Администрац X X Всего 439,0 



скважины в с. 

Гадалей. 

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

МБ 439,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

3.3.2. 

Коммунальные 

услуги (оплата 

электроэнергии 

водонапорных 

башен в с.Гадалей, 

д. Азей, д. Уталай, 

д. Харгажин). 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 250,0 

% 

Снижение 

аварийности 

на объектах 

водоснабжени

я. 

МБ 250,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.4. 

Основное 

мероприятие 3.4. 

«Создание мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 628,2 

% 

Увеличение 

доли 

улучшения 

экологической 

обстановке на 

территории 

поселения. 

МБ 31,4 

РБ 0 

ОБ 596,8 

ФБ 0 

ИИ 0 

Основное 

мероприятие 3.4.1. 

«Создание мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 628,2 

% 

Увеличение 

доли 

улучшения 

экологической 

обстановке на 

территории 

поселения.. 

МБ 31,4 

РБ 0 

ОБ 596,8 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.5. 

Основное 

мероприятие 3.5. 

«Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества». 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 99,9 

% 

Доля объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

удовлетворите

льном 

состоянии. 

 

МБ 0 

РБ 99,9 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

Основное 

мероприятие 3.5.1. 

«Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 99,9 

% 

Доля объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

удовлетворите

МБ 0 

РБ 99,9 

ОБ 0 



увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества». 

 

ФБ 0 льном 

состоянии. 

 
ИИ 0 

4. 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного 

и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 68,0 

% 

Доля объектов 

недвижимости 

зарегистриров

анных и 

поставленных 

на 

кадастровый 

учет                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

МБ 68,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

4.1. 

Основное 

мероприятие 4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических 

и кадастровых 

работ» 

  

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 63,0 

X X 

МБ 63,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

4.1.1. Кадастровые 

работы с целью 

постановки на 

государственный и 

кадастровый учет 

земельных 

участков. 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 63,0 

X X 

 МБ 63,0 

 РБ 0 

 ОБ 0 

 ФБ 0 

 ИИ 0 

4.2. 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительной 

и 

землеустроительно

й деятельности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 5,0 

X X 

МБ 5,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

4.2.1. 

«Обеспечение 

градостроительной 

и 

землеустроительно

й деятельности на 

территории 

Гадалейского 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 5,0 

X X 

МБ 5,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 



сельского 

поселения»  
ИИ 0 

5. 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 299,7 

% 

Повышение 

уровня 

защиты 

населенного 

пункта и 

людей от 

чрезвычайных 

ситуаций.  

Снижение 

количества 

пожаров. 

  

Снижение 

рецидивной 

преступности, 

профилактика 

алкоголизма и 

наркомании. 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, 

а также 

минимизация 

и (или) 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

поселения. 

 

МБ 299,7 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.1. 

Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 299,2 

X 

МБ 299,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.1.1. Создание 

минерализованных 

противопожарных 

полос на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения. 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 299,2 

X 

МБ 299,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2. 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их, рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0,5 

X 

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2.1. Изготовление 

наглядной 

агитации по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений.  

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0,5 

X 
МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 



ФБ 0 

ИИ 0 

6. 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и спорта 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 2024-

2028  гг.» 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 5224,9 кол. 
Количество 

проведенных 

культурных, 

спортивных и 

физкультурно

-массовых 

мероприятий.  

Количество 

жителей 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

систематическ

и 

посещающих 

КДЦ. 

Количество 

жителей 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

систематическ

и 

занимающихс

я физической 

культурой и 

спортом. 

 

МБ 4954,4 % 

РБ 0,0 

% 
ОБ 270,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.1. 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

обслуживания". 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 5064,9 

X 

МБ 4936,9 

РБ 0 

ОБ 128,0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

6.1.1. "Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

обслуживания" 

 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 4930,1 

X X 

МБ 4930,1 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

6.1.2. 

Приобретение 

музыкального 

оборудования 

«Усилитель 

CROWN LP» для 

МКУК «КДЦ» с. 

Гадалей. 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 134,8 

X X 

МБ 6,8 

РБ  

ОБ 128,0 

ФБ  

ИИ  

6.2.  

Основное 

мероприятие 6.2 

«Обеспечение 

условий для 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 160,0 

X X МБ 17,5 

РБ 0 



развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта" 

ОБ 142,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

6.2.1. 

Приобретение 

спортивного   

инвентаря, 

продуктов питания. 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 160,0 

X X 

МБ 17,5 

РБ 0 

ОБ 142,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

7. 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

сельских 

поселений на 2024-

2028 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0 

Снижение 

нагрузки по 

оплате 

энергоносит

елей на 

местный 

бюджет.  

Удельный 

расход 

электрической 

энергии на 

снабжение (в 

расчете на 1 

кв. метр 

общей 

площади).  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

Основное 

мероприятие 7.1 

 «Технические и 

организационные 

мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов»" 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

7.1.1. Технические 

и организационные 

мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов. 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0 

  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

8.  

Подпрограмма 8. 

«Использование и 

охрана земель 

муниципального 

образования 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0 Повышение 

доли 

доходов в 

муниципаль

ный бюджет 

от уплаты 

земельного 

налога. 

Обеспечение 

организации 

рациональног

о 

использования 

и охраны 

земель 

муниципально

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 



Тулунского района 

Иркутской области 

на 2024-2028 гг.» 

ИИ 0 

го 

образования 

 

Основное 

мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодательства и 

выявлению фактов 

самовольного 

занятия земельных 

участков» 

 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Х Х 

Всего 0 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

8.1.1 

«Мероприятия по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодательства и 

выявлению фактов 

самовольного 

занятия земельных 

участков» 

 Х Х 

Всего 0 

  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

Основное 

мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по 

выявлению фактов 

использования 

земельных 

участков, 

приводящих к 

значительному 

ухудшению 

экологической 

обстановки» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Х Х 

Всего 0 

Повышение 

доли 

доходов в 

муниципаль

ный бюджет 

от уплаты 

земельного 

налога. 

Обеспечение 

организации 

рациональног

о 

использования 

и охраны 

земель 

муниципально

го 

образования. 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

8.2.1 

«Мероприятия по 

выявлению фактов 

использования 

земельных 

участков, 

приводящих к 

значительному 

ухудшению 

экологической 

обстановки» 

Администрац

ия 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

Х Х 

Всего 0 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 
 

 

 

 

 

 

 


